Ehl-i Beyt’ten Maksat Peygamber’in Hanımlarıdır
Bu âyet, siyak ve sibak bütünlüğü içerisinde tamamen Peygamber’in hanımla-

rına hitap etmektedir. Dolayısıyla buradaki Ehl-i beyt’ten maksat, sâdece Peygam-
ber’in hanımlarıdır, görüşünde olan müfessirleri ve anlayışlarını, kronolojik olarak
şöyle sıralayabiliriz:

İbn Abbas’a (ö. 68/687) göre, Ehl-i beyt’ten maksat sâdece Rasûlullah’ın ha-
nımlarıdır; çünkü “ehle’l-beyt”demek, “Yâ ehle beyti’n-nübüvveh” yani “ey nübüvvet
evinin halkı demektir.” 86

Tabiun’un meşhur müfessirlerinden İkrime’ye (ö. 104/722) göre de bu ayet
özellikle Peygamber’in hanımları için indirilmiş, manası da sâdece onlara hastır.87
Vahidî’nin naklettiğine göre İkrime, çarşıdan geçerken gâliba bir konuşmayı işitiyor
ve müdâhale etmek durumunda kalarak: “onların zannettikleri gibi değil! “Ehl-i
beyt! Allah sizden ancak pisliği uzak tutmak ve sizi tertemiz yapmak istiyor.” âyeti
Peygamber’in hanımları hakkında indirilmiştir, diye bildiini yüksek sesle haykırı-
yordu.88

İbn Cerir et-Taberî (ö. 310/922), Ahzab 33. âyeti, “Ey Peygamber hanımla-
rı!...” hitabıyla başlayan 32. âyetle birlikte bir paragraf halinde ele almış ve teker
teker kavramları açıklamaya girmeden önce şöyle bir özet bilgi vererek hitabın
Peygamberin hanımlarına yönelik olduğunu tespit etmiştir: “Zikri yüce olan

Taberî, bu âyetteki Ehl-i beyt’ten maksadın sâdece Peygamber’in eşleri oldu-
ğunu iki defa açıkladıktan sonra “Ehle’l-beyt!” hitabı ile Peygamber’in hanımları mı
yoksa Hz.Ali, Fatıma, Hasan ve Hüseyin’in mi kastedildiği hususundaki tartışmayı,
âdeti üzere konu ile ilgili rivâyetleri ve görüşleri nakleder.90

İmam Mâtürîdî (ö. 333/944), Tevilatu Ehli’s-Sünne isimli tefsirinde aynı aye-
tin parçalanarak bir kısmının Peygamberin hanımlarına bir kısmının da başkalarına
hitap ettiğini söyleyip: ‘Ehl-i beyt’ kavramının Hz.Ali, Fatıma, Hasan ve Hüseyin ile
onların neslinden gelenlere aittir, denilmesine karşı çıkmış ve demiştir ki: “Ayet
bütün olarak anlaşılmalıdır; dil kuralları, ayetin siyak ve sibakı, sosyal ve tarihi
gerçekler hesaba katılmaksızın manayı sündürmek suretiyle maksadını aşacak
şekilde bir âyeti tevil etmek, büyük yanlıştır.”91

Kâdî Abdülcebbar (ö. 415/1025 ) bu sûreyi yorumlarken, âyeti siyak ve sibak
bütünlüğü içerisinde ele almış ve önce 30. âyette Peygamberlerin hanımlarının
yapacakları bir aşırılık karşılığında iki kat ceza alacakları ilkesinin makul ve
mümkün olabileceğine dikkat çekmiş, sonra da 33. âyet hakkında: “Bu âyet
Hz.Peygamberin hanımlarını günahtan kurtarmaya yetmektedir.

Zemahşerî’ye (ö. 534/1143) göre de bu âyetteki Ehl-i beyt’ten maksat
Rasûlullah’ın hanımlarıdır; çünkü Allah takva ile korunsunlar da günaha düşmesin-
ler diye, onlara emirler veriyor, yasaklar getiriyor ve nasihat ediyor... Nitekim bizzat
âyet onların Ehl-i beyt olduğuna delalet ediyor.93

Kurtubî’ye (ö. 671/1272) göre, ayetteki hükmün Peygamber’in hanımlarına ait
olması sebebiyle hitap da yalnız onlara ait olmalıdır. Bu yüzden Ehl-i beyt kavramı-
nın Peygamber’in hanımlarının dışında, bazı kişilere tahsis edilmesi doğru
değildir.94

Kâdî el-Beydâvî (ö. 685/1286), Ehle’l-beyt hitabı Peygamber’in hanımlarına-
dır, dedikten sonra; “Hz.Peygamber de ev halkı içinde zikredildiği için âyette ‘tağlib
kaidesi’gereğince zamir müzekker olarak ُآ /kum şeklinde getirildiğini” söylemiş-
tir.95

Nesefî’ye (ö. 710/1310) göre bu âyet, hanımlarının, Peygamber’in Ehl-i beyt’i
olduğuna dair delildir. …
�� ����� ve آ��� ’in müzekker gelmesi ise, (Peygamber’in)
ailesinden erkek ve kadın, hepsi murat edildiği içindir.96

Hâzin (ö. 741/1341) demiştir ki; “Bunlar, Nebi’nin (sav) hanımlarıdır; çünkü
evindekiler onlardır. Bu görüş, Said İbn Cübeyr’in İbn Abbas’dan naklettiği
görüştür. İkrime ve Mukatil’in görüşleri de böyledir.”97

İbn Kesir (ö. 774/1372), “Bu pasajdaki ayetlerin inmesine Peygamber’in ha-
nımları sebep olmuştur, dolayısıyla Ehl-i beyt kavramının içine onlar girmelidir.”
demiş, sonra da İkrime’nin, “Bu ayetlerdeki hüküm Peygamber hanımlarına hastır”
dediğini İbn Cerir et-Taberî’den nakletmiştir.98

Şevkânî (ö. 1250/1834) demiştir ki; “İbn Abbas ve İkrime’den başka
tabiûndan Atâ İbn Ebî Rabâh (ö.114/732), Mukâtil b. Süleyman (ö. 150/767) ve Saîd
bin Cübeyr (ö. 95/714) de Ehl-i beyt’in Peygamber’in hanımları olduğu kanaatinde-
dirler; çünkü, İbn Abbas’ın da söylediği gibi ‘beyt’ten maksat Peygamberin evidir.
Ehl-i beyt de elbette orada meskun bulunanlar olacaktır. “Ey Peygamber, hanımla-
rına söyle...” cümlesinden “Evlerinde okunan Allah’ın âyetlerini ve hikmeti
düşünsünler...”

Âyetteki ‘anküm’ ve ‘yutahhiraküm’
zamirlerinin müzekker/eril gelmesi ise tağlib kaidesi gereğidir; çünkü âiledeki Nebi
(sav), Ali ve onun oğulları, tek başına Fatıma’ya veya müminlerin annelerine (dil
gereği) gâlib sayılırlar.”104

Fahruddin er-Razî (ö. 605/1208) kendinden önceki görüşleri belirttikten son-
ra şöyle demiştir: “Bu görüşler içerisinde evlâ olan görüş, Ehl-i beyt’ten maksat
Rasûlullah’ın evladıdır, hanımlarıdır, Hasan, Hüseyin ve Ali’dir, diyen görüştür;
çünkü bunlar Rasûlullah’ın ev halkı ile sürekli olarak görüşmekte ve birlikte
yaşamaktadırlar; devamlı olarak orada bulundular ve orada eğitilip yetiştirildiler.”105

Nahcuvanî de (ö. 920/1514), âyetteki Ehl-i beyt’ten maksadın Peygamber’in
hanımları ve Ali, Fatıma, onların iki oğlu Hasan ve Hüseyin olduğu kanaatindedir.
O da âyetteki ‘anküm’ ve ‘yutahhiraküm’ zamirlerinin müzekker/eril gelmesini
tağlib kaidesi gereği olduğunu söylemiş ve demiştir ki: “Çünkü Nebî, Ali ve onun iki
oğlu (sallallahu aleyhi ve aleyhim) onların arasında bulunmaktadır. İşte bu yüzden
şerefli efendilerin erkek olmaları, ‘tağlib kaidesi’ gereği zamirlerin de müzekker
gelmesini gerektirmiştir.”106

Meşhur Osmanlı müfessirlerinden Ebu’s-Suud (ö. 982/1574), Ehl-i beyt’in
kapsamını geniş tutmuş ve Şiâ’nın tek taraflı düşüncelerine karşı çıkarak sadece Ali,
Fâtıma, Hasan ve Hüseyin’in Ehl-i beyt’i temsil etmeyeceğini söyledikten sonra,
“Âyetlerin siyak ve sibakına bakıldığında Ehl-i beyt’in kapsamının daha geniş
olduğu görülür” ifadesiyle Peygamber hanımlarının da kavramın kapsamına dahil
olduğunu söylemiştir.107

Cemaleddin el-Kasımî (ö. 1332/1914), Ahzab 33. âyetin muhtevası hakkında
İbn Kesir ve İkrime’nin görüşlerine dayanarak, âyetin özellikle Hz.Peygamber’in
hanımları hakkında nazil oluğunu belirtir. Ancak hadislere bakıldığında anlamın
daha genel olarak Ali, Fâtımâ, Hasan, Hüseyin’i de kapsaması gerektiğini söyler ve

Ehl-i beyt’ten Maksat Hz.Ali Fatıma, Hasan ve Hüseyin’dir
Bir kısım müfessirlere göre, ki bunların çoğunluğu Şiî’dir, âyet Peygamber’in

hanımlarını değil, sâdece onun temiz soyunu sürdüren Hz.Ali, Fatıma, Hasan,
Hüseyin ile onların soyundan gelen on iki imamı kapsamaktadır.

Tabiun’dan Ebu Saîd el-Hudrî (ö. ), Mücâhid (ö. 103/721) ve Katâde’ye (ö.
117/735) atfedilen görüşe göre bu âyetteki Ehl-i beyt’ten maksat Hz.Ali, Fatıma,
Hasan ve Hüseyin’dir; çünkü, diyorlar, ayetteki …
�� ����� ve آ��� cümlelerinde
erkekler için çoğul muhatap zamiri olan ve siz manasına gelen ُآ /kum zamirlerinin
getirilmesi buna delalet etmektedir.